[image: image1.png]

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ
ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2015 г.  № 291
г. Красноуфимск

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Муниципального образования Красноуфимский округ

   С целью совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории населенных пунктов  Муниципального образования Красноуфимский округ, реализации прав и законных интересов граждан, в соответствии со ст. 33, 36, 38 Градостроительного кодекса РФ
РЕШИЛА:

1. Утвердить внесение следующие изменения в  Правила землепользования и застройки  Муниципального образования  Красноуфимский округ:

1.1. Раздел «Общие требования ст. 34.2 дополнить пунктом  15 следующего содержания: «В существующей жилой застройке при реконструкции  индивидуальных,  блокированных и многоквартирных жилых домов, расположенных по кранной линии, допускается строительство пристроев без отступа от красной линии»;

1.2. В таблице зоны застройки индивидуальными жилыми домами добавить строку 10. Следующего содержания: «Минимальное расстояние от гаража высотой до 4 метров до границы земельного  участка – 1 метр, а при высоте гаража свыше 4 метров расстояние от гаража до границы земельного участка – 3 метра».
1.3. Часть 2. Статьи 27. Дополнить следующим абзацем: «При выдаче разрешения на реконструкцию многоквартирного жилого дома в качестве правоустанавливающего документа на земельный участок допускается предоставление заявителем постановления администрации МО Красноуфимский округ об утверждении общедолевой собственности на земельный участок под жилым домом и справки Комитета по управлению имуществом МО Красноуфимский округ о площади земельного участка под жилым домом, принадлежащей заявителю».
         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед» и на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (Вышегородцев П.А.).

Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                О.В. Ряписов